PREFEITURA DE

VALINHOS
OF. Nº 1984/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 17 de dezembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 2019/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 21151/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com..nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimentoem epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentesda Municipalidade, solicitándosejam"encaminhadas ao

autor da propositura.

Sem mais para o niómento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente, :
Anexo: 1 folha.

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp

PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br-Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.1. nº 1339/2021 — S.E./racr

Valinhos,13 de dezembro de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CInº 2433/2021-DTL/SAJI e

Requerimentonº 2019/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epigrafe, informamos:

1) Os pagamentos da progressão vertical na área da Educação estão sendo

feitos regularmente?

Resposta Não.

2) Em caso negativo, qual é o prazo para a regularização?

Resposta: Durante o exercício de 2022, tendo em vista que a Comissão responsável

está em tratativas visando a normatização da questão necessária aos pagamentos.

Atenciosamente

Prof. Cleberfu Magdalena
Secretaria da Educação

Secretário

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial - Valinhos - SP - CEP 13276-485

Fnne: (10) 2871 2274 - e-mail: eniicaraniôdvalinhns en nnvBr - site: way valinhons sn any hr